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آرمین منتظری| گفت وگو با فرانچسکو روکا، 
رئیس فدراسیون بین المللی صلیب سرخ در یک 
روز بارانی بعد از بازدید او از موزه علی اکبر صنعتی 
در میدان امام خمینی انجام شد. فرانچسکو روکا 
به  عنــوان عالی ترین مقام صلیب ســرخ جهانی 
در این گفت وگــو جمعیت هلال احمــر ایران را 
ازجمله اصلی ترین بازیگران در عرصه کمک های 
بشردوســتانه عنــوان کــرد. روکا همچنین در 
خصوص حل برخی مشــکلات دربــاره توانایی 
هلال احمر ایران برای جــذب کمک های مالی از 

خارج از ایران نیز ابراز امیدواری کرد. 
 طی ماه هــای اخیر مقامات صلیب ســرخ 
جهانی زیاد به ایران ســفر کرده اند؛ به نظر 
می رسد که مذاکرات میان صلیب سرخ جهانی 
و جمعیت هلال احمر ایــران به خوبی پیش 
می رود. شــما آینده همکاری های طرفین را 

چطور می بینید؟
در حــال حاضــر بایــد گفــت کــه جمعیت 
هلال احمر ایران بازیگری بســیار مهم در عرصه 
کمک های بشردوســتانه اســت. حالا دیگر همه 
می دانند که آموزش های پیشرفته در هلال احمر 
ایران خصوصا برای داوطلبان موجب شده تا این 
جمعیت در بحران های اضطراری به خوبی عمل 
کند. متاســفانه ایران خیلی مســتعد بحران ها و 
بلایای طبیعی است اما همین مسأله موجب شده 
تا هلال احمر بتواند با عملکرد خود جایگاه خود را 

بیشتر و بهتر به همه بشناساند. 
 شما در ایران این مسأله را عنوان کردید که 
از شرایط در سوریه راضی نیستید و خواستار 

تغییر سیاست ها شــدید؛ منظور شما 
دقیقا از تغییر سیاست ها چه بود؟

شاید بهتر باشــد بگویم که بهتر است 
به جای تغییر سیاســت ها ســعی کنیم 

کــه دقیقا بر اســاس سیاســت های 
صلیب سرخ عمل کنیم. ما باید 

تلاش کنیم که بتوانیم در 
رویارویــی با شــرایط 
بحران بــه صورت یک 
کل واحد عمل کنیم. 
مــا برای شــرایط و 
نظیر  بحران هایــی 
ســوریه  بحــران 
یی  ســت ها سیا
داریم. در  مشــخص 

ایــن سیاســت ها نقش 
هــر بازیگــر در عرصه 
بشردوســتانه  عملیات 
کاملا مشــخص شده 
اســت. باید خــود را 

قادر ســازیم تا به نیازها پاســخ دهیم و در عین  
حال بی طرفی خــود را در بحران ها حفظ کنیم. 
متاســفانه همه می دانیم که شرایط در سوریه به 
گونه ای پیش می رود که خطر سیاست زده شدن 
عملیات های بشردوستانه خیلی بالا است و ما باید 
از این مسأله جلوگیری کنیم. باید توجه کنیم که 
چطور با بحران مواجه می شــویم و چگونه با هم 
همکاری می کنیم. این مســأله بــرای من خیلی 
جدی و مهم اســت؛ چراکــه ما در ســوریه 70 
داوطلب را از دست داده ایم. ســوریه نشان داده 
است که شرایط بســیار متفاوتی دارد. جنگ در 
ســوریه با جنگ در دیگر نقاطی که ما تجربه اش 
را داشته ایم، بسیار متفاوت است. بنابراین ما باید 
یاد بگیریم که چطور با هم همکاری کنیم. شاید 
به همیــن دلیل بود که من این مســأله را مطرح 
کردم کــه باید درباره ســوریه با هــم گفت وگو 
کنیم و اگر احســاس کردیم که موردی را باید به 
سیاســت های خود اضافه کنیم، حتما این کار را 
خواهیم کرد اما تا آن زمان باید به سیاســت های 
موجود در عرصه بحران های بشردوســتانه عمل 

کنیم. 
 در حال حاضر آیا کارکنان شــما در سوریه 
برای کمک به غیرنظامیان امنیت کامل دارند؟

خب می دانید که شــرایط در ســوریه بســیار 
خطرناک اســت؛ اما مــا با احتیاط بســیار عمل 
می کنیم. ما به ســختی کار کرده ایم تا شــرایط 
تغییر کند. خصوصا در 3  ســال گذشته ما شاهد 
کاهش خطــر بــرای کارکنان مان در ســوریه 
بوده ایــم. حالا هماهنگی های بســیار بهتری در 
جریان است. ما هماهنگی بسیار خوبی با 
جمعیت هلال احمر سوریه داریم و این 
هماهنگی ها این امــکان را فراهم کرده 
تا بتوانیم به صدها هزار نفر کمک کنیم. 
حالا دسترسی ما به غیر نظامیانی که به 
کمک نیاز دارند، خیلی بیشتر است. 
 همان طــور کــه می دانیــد 
مناطق  در  چالــش  بزرگترین 
جنگی این است که طرف های 
درگیر قانع شــوند که باید به 
جنگ  در  بشردوستانه  قوانین 
پایبند باشــند. فکــر می کنید 
که چطور جمعیــت هلال احمر و 
بر  می توانند  جهانی  صلیب سرخ 
دولت ها فشــار وارد کنند تا به 
قوانین بشردوســتانه در جنگ 
راه حل  بگذارنــد؟  احتــرام 

چیست؟
پاســخ دادن بــه این ســوال 
ســخت اســت؛ اگــر راه حل را 

می دانســتیم شــرایط خیلی فرق می کرد. اینها 
مسائلی است که ســازمان های بشردوستانه باید 
حتی قبل از این که جنگی آغاز شــود، درباره اش 
آگاهی بخشــی کنند. باید اطلاع رسانی شود که 
حتی در جنگ هم قوانین کاملا مشــخصی برای 
حفاظت و حمایــت از غیرنظامیان وجود دارد. در 
این خصوص باید بر امر آموزش بسیار توجه کرد. 
برای مثال اگر کودکان از زمانی که به کودکستان 
می روند با این مفاهیم بشردوســتانه آشنا شوند، 
خیلی از مشــکلات حل خواهد شــد؛ چراکه این 
بچه ها وقتی که بزرگ شــدند، سیاســتمداران 
آینده خواهند بود. بنابراین درست است که ما در 
حال حاضر شرایط سختی در این خصوص داریم 
اما باید به آینده امیدوار باشــیم و سعی کنیم که 

آینده را از همین حالا بسازیم. 
 شرایط انســانی در یمن را چطور می بینید؟ 
آیــا کارکنــان صلیب ســرخ در یمن در 
کمک رســانی به غیر نظامیــان آزادی عمل 

دارند؟
شــرایط در یمن یکی از دشــوارترین شرایطی 
اســت که ما تاکنــون بــا آن مواجــه بوده ایم. 
محاصره ای که یمن با آن مواجه اســت، موجب 

شــده تا غیرنظامیان نتوانند به 
راحتــی به نیازهــای اولیه خود 
نظیر غــذا و درمان دسترســی 
داشــته باشند. متاســفانه ما در 
یمن برای کمک به غیرنظامیان 
بــا مشــکلات زیــادی مواجه 
هســتیم و به همین خاطر است 
که بــه همه طرف هــای درگیر 
در یمن توصیــه می کنیم که به 
قوانین بشردوســتانه در جنگ 
احترام بگذارند تا مــا بتوانیم به 
غیرنظامیانی که نیــاز به کمک 
دارند، دسترســی داشته باشیم. 

اما بر اساس اصول ما، هنوز خیلی از کارها باید در 

یمن انجام شود. درواقع دسترسی به غیرنظامیان 
مشکل همه سازمان های بشردوستانه ای است که 
در یمن مشغول به فعالیت هستند؛ غیر نظامیانی 
که هیچ شــرکتی در جنگ ندارند باید در امنیت 

باشند. 
می دانید  کــه  همان طور   
ایران  جمعیــت هلال احمر 
در حال حاضر بــه دلایلی 
نمی توانــد کمــک مالی از 
کند؟  از کشور جذب  خارج 
می تواند  صلیب ســرخ  آیا 
بــرای حل این مشــکل به 
ایران  جمعیــت هلال احمر 
همان طور  کنــد؟  کمــک 
اقدامات  می دانیــد  کــه 
تحت  نباید  بشردوســتانه 
هیچ نــوع تحریمــی قرار 
بگیرند. از ســوی دیگر توافق هسته ای میان 

ایران و گروه 1+5 امضا شده است؛ آیا امیدی 
هســت که این مشــکل جمعیت هلال احمر 

ایران حل شود؟
مســلما؛ مــا کــه کار بشردوســتانه انجــام 
می دهیم، همیشــه امید داریم. برای این کار باید 
بیشــتر گفت وگو کنیم. کاملا درســت است که 
ســازمان های بشردوســتانه به هیچ عنوان تحت 
هیچ رژیم تحریمی قــرار نمی گیرند. خصوصا با 
شرایطی که شــما با آن مواجه هستید و جمعیت 
هلال احمر ایران به شــکلی خســتگی ناپذیر در 
حال فعالیت اســت، باید برای این مسأله راه حلی 
پیدا کــرد. البته من فکر می کنم شــرایط در این 
خصــوص در حال بهترشــدن اســت. در برخی 
کشورها با مشکلاتی مواجه هستیم اما در برخی 
دیگر از کشورها در ســطح ملی در این خصوص 
پیشــرفت هایی دیده می شــود و به نظر من این 
نشــانه ای اســت در این خصوص که شرایط به 

سمت بهترشدن پیش خواهد رفت.
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رئیس فدراسیون جهانی صلیب سرخ در گفت وگوی اختصاصی با »شهروند«: 

هلال احمر ایران یک بازیگر بزرگ در عرصه کمک های بشردوستانه است
  محاصره یمن دسترسی به غیرنظامیان را برای ما دشوار کرده است                              سازمان های بشردوستانه نباید تحت هیچ نوع تحریمی قرار بگیرند

 باید اطلاع رسانی شود که حتی 
در جنگ هم قوانین کاملا مشخصی 

برای حفاظت و حمایت از غیرنظامیان 
وجود دارد. در این خصوص باید بر 
امر آموزش بسیار توجه کرد. برای 
مثال اگر کودکان از زمانی که به 

کودکستان می روند با این مفاهیم 
بشردوستانه آشنا شوند، خیلی از 

مشکلات حل خواهد شد

پنج روز در دل بزرگترین بحران انسانی دنیا
 70 درصد مردم یمن به کمک های بشردوستانه نیاز دارند                                                نیروهای محاصره کننده از ورود تجهیزات پزشکی به داخل این کشور جلوگیری کردند 
 ماتیو کارتر در یک سری از ویدیوبلاگ هایی که در وب سایت صلیب سرخ انگلیس پخش کرده، زندگی مردم یمن و امدادرسانی صلیب سرخ را نشان می دهد

سال هاست که روی بحران بشردوستانه در یمن کار 
می کنم، اما هیچ وقت به آن جا سفر نکرده بودم. وقتی به 
آن جا رسیدم، توانستم تأثیر دو  سال درگیری بر مردم 
و زندگی روزمره آنها را ببینم. کسانی که همسایگان، 
همکاران، شــریک زندگی شان را از دســت داده اند. 

دکترهایی که بیش از یک سال است حقوق نگرفته اند. 
مادرانی را دیدم که آب را از کوچه می آوردند و پدرانی 
که نمی دانستند چگونه باید شکم فرزندان شان را سیر 
کنند. صحبت کردن با مردم باعث می شود درک کنید 

که جنگ بر همه تأثیر گذاشته است. 

سال هاست که بیشتر وقتم را با داوطلبان صلیب  
ســرخ می گذرانم. درظاهر، مثل داوطلبان انگلیسی 
هســتند؛ دانش آموز، کارمند پاره وقت یا بازنشسته. 
چند ساعت در روز در ســازمان صلیب سرخ محلی 
داوطلب می شوند؛ اما زندگی شان با ما بسیار متفاوت 
است. سمیر کمی جوان تر از من است. از  سال 2010 
برای صلیب سرخ یمن داوطلب شده است. وقتی که 
فراخوانده می شــود، می داند هر اتفاقی ممکن است 
بیفتد. او می گوید وقتی که خانه را ترک می کند با پدر 
و مادر طوری خداحافظی می کند که انگار آخرین بار 

است آنها را می بیند. سمیر می گوید تمام دوستانش 
هم همین طوری خداحافظی می کنند. 

جنگ در طی دو  ســال گذشته باعث کشته شدن 
10 داوطلب و کارمند صلیب ســرخ شــده است؛ اما 
روزانه هزاران داوطلب با اطلاع از تمام خطرات پیش 
رو برای کمک رسانی حاضر می شوند  همه کاری انجام 
 دهند. از آموزش کمک های اولیه و شیوه رفتار با جسد 
گرفته تا پیشگیری از وبا و توزیع آب و غذا. در بعضی 
از قسمت های یمن این داوطلبان تنها کسانی هستند 

که امکان دسترسی به ساکنان محلی را دارند. 

شهر قدیمی صنعا بسیار زیبا و باشکوه است. وقتی 
در شــهر پیاده روی می کنید، از خودتان می پرسید: 

این جا واقعا منطقه جنگی است؟
اگر شــرایط فرق می کرد، مردم دنیا این جا جمع 
می شــدند تا از آثار معماری زیبا، غذای خوشمزه و 
قهوه فوق العاده آن لذت ببرند؛ اما تنها خارجی های 
این جا امدادرسان هستند و هیچ کس در یمن به سفر 

نمی رود. 
وقتی صدها گالن آب را در صفی منظم دیدیم، یاد 
واقعیت تلخی افتادم؛ هر روز هزاران نفر از تمام صنعا به 

مراکز آب صلیب سرخ یمن می آیند. 

این جا با سولتانا آشــنا شدم. چندین  سال است به 
این مرکز می آید. او می گوید هر روز که از خواب بیدار 
می شود، نمی داند که آیا می تواند غذایی برای خوردن 
گیر بیاورد یا نه. ســولتانا 6 فرزند دارد و به دلیل عدم 

بهداشت کافی و کمبود آب همیشه مریض هستند. 
900هزار مورد وبا در یمن گزارش شــده اســت و 

2160 نفر بر اثر ابتلا به این بیماری از دنیا رفته اند. 
میزان مرگ ومیرهای گزارش شــده رو به کاهش 
است، اما تحریم ها و بسته شدن مرزها بدان معنی است 
که مواد حیاتی برای تصفیه آب وارد کشور نمی شود؛ 

نگرانی های شدیدی در این باره وجود دارد. 

جنــگ باعــث تعطیل شــدن بیــش از نیمی 
از کلینیک هــای درمانــی یمن شــده اســت و 
کلینیک هایی که باز هستند، دارو و تجهیزات کمی 

دارند.
با این شرایط کار پزشــکان و پرستاران فداکار در 
یمن غافلگیرکننده است. دارسینا پزشک است. او 
پانزده  سال است که برای کلینیک صلیب سرخ کار 
می کند.  او بیش از یک  ســال است که حقوقش را 
دریافت نکرده است و می گوید نمی توانم فکر کنم 

شغل دیگری داشته باشم. این حرفه او است؛ حرفه او 
بشردوستی است. 

روزانه 20 نفر به دلیل کمبود بهداشــت درمانی 
از دنیا می روند. شرایط بســیاری از آنها قابل درمان 
است. تنها 30درصد از داروهای مورد نیاز را می توان 
در این کشــور تهیه کرد. پزشکان با چالش بزرگی 
روبه رو هستند. دارسینا می گوید که برای بیمارانش 
نسخه تجویز می کند اما اکثر آنها نمی توانند داروها 

را تهیه کنند. 

در حالی  کــه ماموریت من در یمــن به پایان 
رسیده، به ســختی می توانم احساســاتم را بیان 

کنم؛ رابطه عمیقی با این جا و مردم آن دارم. 
مردم این جا بسیار گرم و مهربان هستند، برای 
ترک آن احســاس گناه می کنم، مخصوصا وقتی 

که جنگ هنوز ادامه دارد. 
اما خوشحالم که توانستم یمن را فراتر از جنگ 
بشناســم. دوســت دارم دنیا بداند که یمن فقط 
محل درگیری نیست؛ این جا خانه مردمی خوب 
و فرهنگ بسیار زیبایی است که تا به  حال تجربه 

کرده ام. 

بحران شخصیهیچ  چیزی شما را آماده نمی کند
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